2023年２月８日

各 位

上 場 会 社 名  美津濃株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長       水野 明人
（コード番号  8022）
問 合 せ 先  執行役員経理財務担当 村上 喜弘
（ Ｔ Ｅ Ｌ  06-6614-8465）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 11 月９日に公表しました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月

31 日）の業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

(1)2023 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

(2022年11月９日発表) 195,000 11,500 11,500 8,500 332.66

今回修正予想(B) 200,000 12,500 12,500 9,000 352.23

増減額(B-A) 5,000 1,000 1,000 500

増減率(%) 2.6 8.7 8.7 5.9

(参考)前期通期実績
(2022年3月期)

302.02172,744 9,874 10,977 7,717

(2)修正の理由

当第３四半期連結累計期間の業績の状況等を踏まえ、2023年３月期通期の連結業績予想を上記のとお

り修正いたします。

売上高は、グローバル市場においてゴルフ品の販売が想定を上回る見込みです。国内市場において

も、好調なサッカーを中心にほぼ全ての競技スポーツ商品の販売が好調に推移、非スポーツ事業におい

ても注力しているワークビジネス事業が好調を継続していることに加え、輸出売上がほぼないため、前

回予想発表時よりも円高に推移していることによる売上高の押し下げ影響が見込まれないことなどか

ら、通期業績は想定を上回る見込みです。

利益は、急激なドル高が反転したことにより、当社及び米国を除くグローバル拠点の仕入価格の上昇

に歯止めがかかることなどにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに、前

回予想を上回る見込みです。

２．期末配当予想の修正について

(1)期末配当予想の修正の内容

第２四半期 期末 年間

前回発表予想 30円00銭 60円00銭

今回修正予想 40円00銭 70円00銭

当期実績 30円00銭

前期実績(2022年３月期) 25円00銭 35円00銭 60円00銭

1株当たり配当額

(2)修正の理由

当社は、中長期的な観点に立ち、収益性の向上及び財務体質の強化に努め、株主に対して安定的かつ継

続的な利益還元を行うことを剰余金配当の基本方針としております。

当期末配当金につきましては１株当たり30円を予定しておりましたが、上記の方針と、当事業年度の業

績の状況等を勘案し、従来予想の１株につき30円から10円増配の40円とさせていただきます。これによ

り、当期の年間配当金につきましては１株当たり70円となります。

なお、期末配当金につきましては、2023年６月開催予定の第110回定時株主総会の決議をもちまして正式

に決定する予定です。

(注）上記の予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいて

作成しており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上